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Shenime.

Funizimi i panelit elektriek ge do sherbej per komandimi
e Sarigineske do funizohet nga paneli 0.4kv i godines.

-Kabeli i funizimit FG 4x4mm2
-Paneli Elektrikri do montohet ne brendesi te godines

"ZEVENDESIMI | PIESSHEM |
TUBACIONIT MAGJISTRAL @6”
NGA QENDRA NR.17 DRENOVE|

DERI NE DEKANTIM USOJE "

POROSITESI : sh.a "ALBPETROL"

Ualbpetrol

PROJEKTUES : "HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k
LICENCE NR. M. 704%/3

i H.E.C
[ . HYDRO-ENG CONSULTING
| 3

GRUPI PROJEKTIMIT

. Jani TATI |

Ing. Ndertimi Nr. Licence K.2752/1
. Maksim GEGA

Ing. Elektrik Nr. Licence T.0455/4
) Asllan BASHA |

Ing. Gjeolog Nr. Licence GJ.0686
. . Kristag PRIFTI
Drejtues Ligjor Nr. Licence E.0431/1 ,
g ik ing Lindita zeka. ™Y

Nr, Licence E.126

Inxhinier hidroteknik/

74
-

z

@

. *
5

&
)

hipsiben Ing. Evis Q¥RKS
~ 4
VULA/ FIRMA A3
TE DHENAT TEKNIK| /(
I
NR.PROJEKTI 2 [ \E AL
< '¥izs0
FAZA E PROJEKTIT| projektim =7
TIP| | FLETES Pika e lidhje Nr.1
EMERTIM! | FLETES FURNIZIMI | PANELIT
ELEKTRIK

Nr. i fletes P_Oz

X

Ve

R




A POrAN S
2Uojus 2y 2 Bujgey

Sangineske Nr.2

. apts
@ =g
@ =ius
® =ifus

wosz- esaeln
TWWICEZRE DY 1208y

Kabel FG7 4x4 mm2

HHIHSE (Buey

GROPA DHE MONTIMI | SHTYLLES

NGJITJA E KABLLIT TU NE SHTYLLE DHE TOKEZIMI |
PERSERITUR | NEUTRIT

|
Bazamenti | shtylles SIBKN
Lia]l i tokes h a -E b gl
Aagllle e forte 16 | 09 | o3
Bazamen | shtylies 810kN 1]
Lie| i tokes h]lal]e
Arglle e forte 18 | 11| 11 g
Bazamentl | shiylles S115kN
Liaji | tokes h a b
Argjile & forts 18] 13 ] 13

Calore per Skarmin
e kabilt " 0Lt

aegel @ Tabrhes
S F sty
Tabsla & Sigu i faknic

Lrefiass bl

Colame 30 % £ b aldusrs ne
‘mbrciienen & kol

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ankerore te linjave

Ne kele pjese
cablli ka forme te
harkuar me gjatest
=80 cm

ajrore ABC me percjelles alumini

Emertimi

Kabell alumini ABC

Aksesor shiyllor celiku i galvanizuar{gafore)

Tirantues

Kabell alumini ABC per d

Aksesor shiyllor celiku i galvanizuan(gafore)

Tirantues ndermjetes celiku | galvanizuar

Nyje lidhese & izofuar

Shenime Teknike

Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
1zolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi 1 neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle.
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me gellim ge te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

BJE

"ZEVENDESIMI | PJESSHEM |
TUBACIONIT MAGJISTRAL @6”
NGA QENDRA NR.17 DRENOVE
DERI NE DEKANTIM USOJE "

POROSITESI : sh.a "ALBPETROL"

T albpetrol

PROJEKTUES : "HYDRO-ENG COMSULTING" sh.p.k
LiCENCE NR N 704%/3

HEC

: HYDRO-ENG CONSULTING

GRUPI PROJEKTIM[T
SeHif | Jani TATI
ing, hloerimi Nr. Licence K.2752/1
; Maksim GEGA =
ing. Elektrik Nr. Licence T.0455/4
) Asltan BASHA
Ing. Gjeolog

Drejtues Ligjor

Ing. Elekirik

Inxhinier hidroteknik/
Drejtues Ligjor =

TEDHENAT{%‘ . D
NR.PROJEKTI \t%f‘ o

FAZA E PROJEKTI

TIPI | FLETES Pika e lidhje Nr.2

FURNIZIMI | PANELIT
ELEKTRIK

EMERTIMI | FLETES

Nr. i fletes

P-03

-3



PAMJA PROFIL

ALC 25 mm?

NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM

SHKARKUES T.M.

3.5ML

1.5 ML

6 kV
SIGURESA
Oo—w] ‘r,hﬂ,
6kV/10A
| TR. 6/04
kv
30 kVA
b ey KABELL T.U.
ﬂ PANEL
T.U.
| SHKEPUTES
25 ML TOKEZIMI
.E \
ZniFe @12 mm
2 ML

PAMJA BALLORE

2 ML

SKEMA PRIMARE
LINJA T. M.
L
NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM
i SHKARKUES T.M.
SIGURESA T.M. BkV
BKV/10A
TR.6/0.4 kV
30 kVA
URAT.U. 0
KABELL
AL 4x25
PANELI T.U. /{_
DALJA T.U. AUTOMAT
KABELL AEC Y KRYESOR
=
ZnfFe B12 mm

BAZAMENT | MBAITIES SE TRANSFORMATORIT

™S

]

TR. 604 kV
160 WA

N

N~

ryry
ASAAA

ey
AAMMA

wrry
AAAAA

|

NDARES TM.

—— AMBJENTTE

BHKARKUES TM.

B kY

SIGURESA
™.
BV

OBJ

"ZEVENDESIMI | PJESSHEM |
TUBACIONIT MAGJISTRAL @6”
NGA QENDRA NR.17 DRENOVE
DERI NE DEKANTIM USOJE "

EK

POROSITESI : sh.a "ALBPETROL"

PROJEKTUES : "HYDRO-ENG CONSULTING" sh.p.k
LICENCE NR. M. 704%/3

H.E.C ‘
| HYDRO-ENG CONSULTING|

GRUPI PROJEKTIMIT

Jani TATI

Ing. Ndertimi Nr. Licence K.2752/1
: Maksim GEGA

Ing. Elektrik Nr, Licence T.0455/4
: Asllan BASHA

Ing. Gjeolog Nr., Licence GJ.0686

Kristag PRIFTI

Drejtues Ligjor

Nr. Licence E.0431/1 a

Ing. Elektrik L e e il

Ing.Lindita Zeka
Nr, Licence E.1268/

=
Imxhinier hidroteknik/
: ik Ing.E
Drejtues Ligjor NE -------- . y‘r

TE DHENAT

i
VULA/ FIRMA //S'*/ A

NR.PROJEKTI

P

FAZA E PROJEKTI

%. :

N AT A

AV <O E 1Y A
L 3 _‘_./

Pr

TIPI | FLETES

Kabina Shtfllore
per piken Nr.2

EMERTIMI | FLETES

FURNIZIMI | PANELIT
ELEKTRIK

Nr. i fletes

P-04

L i * E)“\’




OBJEKTI

Sarlgineska Nr.3

"ZEVENDESIMI | PJESSHEM |
TUBACIONIT MAGJISTRAL @6”
NGA QENDRA NR.17 DRENOVE
DERI NE DEKANTIM USOJE "

abal FGT dx4 mm2

g 5 3

o % -g E o

g o E 5 g . u

5E i 5 g POROSITESI : sh.a "ALBPETROL

z g § g e e
= TR

__ dhe Shty”e U 20 0 5
GROPA DHE MONTIMI | SHTYLLES NGUITJA E KABLLIT TU NE SHTYLLE DHE TOKEZIMI |
£ PERSERITUR | NEUTRIT
" e |

PROJEKTUES : "HYDRO-ENG CONSULTING" sh.p.k
LICENCE NR. N. 704%/3

H.EC
. HYDRO-ENG CONSULTING

GRUPI PROJEKTIMIT
ina. Ndertitt Jani TATI |
ng. Ndertimi Nr. Licence K.2752/1
| Maksim GEGA
TR Ina. Elokidle:.  ooSRlMLLEGA
T e g | Nr. Licence T.0455/4
Argile & forte 16 0.8 08 Asllan BASHA
Bazamenti | shtylles &10kN Ing. Gjeolo F
— S B, e 010H, Nr. Licence GJ.0686
Argiile & forte 18 | 11 14

Orefues Lgor [N Licence E 0431/

Bazament! | shtylles SH15kN

Lloji ¢ tokes h a b
Argjile e forte 18 13 13
: Ing.Lindita Zeka
= B I .....................................................
T ‘_ g Elkrt Nr. Licence E.1269/ -
Inxhinier hidroteknik/ in '
Drejtues Ligjor g 2
Shenime.
VULA/ FIRMA //Q y //

TE DHENAT FEilélKE

Iy
\

Funizimi i panelit elektriek ge do sherbej per komandimi
e Sarigineske do funizohet nga paneli 0.4kv i Kabines
ekzistuese.

NR.PROJEKTI

FAZA E PROJEKTIT \

TIPI | FLETES Pika e lidhje ‘ér 3

-Kabeli i funizimit FG 4x4mm?2
-Paneli Elektrikri do montohet Ne shtylle bashke me

Ndricues
-Pjesa e rrugekalimi nenshinat e Trenit do realizohet

Me tubo metalike

FURNIZIMI | PANELIT
ELEKTRIK

EMERTIMI | FLETES

Nr. i fletes P_05




Sacgineshe
Krd

Kabel FGT dzdmm?

OO B
ZWWEESY Y e

Sarigineshe
Mes

X

Kabel FGT 4zdmmi

TULEZEY DEY [0

GROPA DHE MONTIMI | SHTYLLES

B J

"ZEVENDESIMI | PJESSHEM |
TUBACIONIT MAGJISTRAL @6”

NGA QENDRA

DERI NE DEKANTIM USOJE "

EKTI

NR.17 DRENOVE

POROSITESI : sh.a "ALBPETROL"

NGJITJA E KABLLIT TU NE SHTYLLE DHE TOKEZIMI |

PERSERITUR | NEUTRIT

Brtns © 1630

P ES—|

Bazementi i ehfylles GiSkh

Uojitkes | h | a | &
Argileafote | 15 | 00 | 08
Bazamanti i shtylies &/10kN
Linj i takes nales
Arglile & forte 18 ] 11| 1
Bazamenti i shtylies 8/15kN
Ujiitokes | h | a [ b
Aglieefore | 18 | 13 | 13

Gifore par liksmin
"6 kAl 3w 4"

i Fertyies.
Tabete & slguimt teimik

broese kitd

Onlore "3 x 47 e sakdan ne
Trisritesen ¢ kasinl

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shiyllat ankerore te linjave

ajrore ABC me percjelles alumini

He kete pjese
ablti ka forme te
harkuiar me gialesi
280 em

Emertimi

Kabell alumini ABC

{Aksesor shtvlior celiku i galvanizuargafore)

Tirantues
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Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajlje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shiyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet 1 gjithe kablli ose
vetem percjellsi | neutnit ne vartesi te
Iloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kabllilidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara ndermjet dy
tirantuesve ankerore, ge ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim ge te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.
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